
PROTOKÓŁ NR XXXV/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 9 maja 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.05 do godz. 14.50. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 11, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Leszek Kwiatkowski, Elżbieta Sikora, 
Mieczysław Studziński, Paweł Wachowiak. 
 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,  
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 
Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa 

Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – podziękował Pani Ewie Andrzejewskiej 
– Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie za udział i współpracę                      
w tworzeniu „Monografii Żychlina lata 1918-1975” autorstwa Pana Piotra Stasiaka. 
Monografia ta jest bardzo ciekawym dokumentem, a jej wydanie w wersji multimedialnej 
stwarza możliwość połączenia pokoleń. Pomysł na wydanie tego dokumentu w formie 
elektronicznej, był pomysłem współpracowników, w tym Pana Krzysztofa Tomaszewskiego. 
Jemu należą się również podziękowania, natomiast dziś korzystając z okazji, dziękuje Pani 
Ewie Andrzejewskiej.   
Następnie wręczył kwiaty Pani Dyrektor MGBP.  
 
Ewa Andrzejewska – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie – jest 
jej bardzo miło, że udało się zrealizować drugą część Monografii – dokumentu, którego                    
I część została wydana w 1997 r. 
Przypomniała, że wiele osób, które brały udział w tworzeniu tego dokumentu już nie żyje. 
Wydanie tego dokumentu jest uhonorowaniem również ich pracy, ich wkładu i poświęcenia. 
Ma nadzieję, że w przyszłości uda się wydać wersję książkową „Monografii Żychlina”.   
 
 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 

http://youtu.be/YnPGLVa23-0
http://youtu.be/YnPGLVa23-0
http://youtu.be/YnPGLVa23-0
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
b) współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Szczawin Kościelny w zakresie 

wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania 
przedszkolnego mieszkańcom Gminy Szczawin Kościelny, 

c) wyrażenia zgody na podpisanie umowy o przyznanie pomocy na operację                  
z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi, 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia 
celów tej osi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego, 

d) zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r.           
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015. 

4. Przedstawienie Radzie Miejskiej Oceny zasobów pomocy społecznej na 2012 r. dla 
gminy Żychlin. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 16 marca 2013 r.  do 
23 kwietnia 2013 r. 

6. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
7. Sprawy różne. 
8. Przyjęcie Protokołu Nr XXXIV/13 z dnia 27 marca 2013 r.  
9. Zakończenie obrad. 

 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
Małgorzata Ślęzak – Sołtys sołectwa Brzeziny – zapytała, czy po okresie zimowym były 
przeprowadzone kontrole dróg? Prosi o wykonanie remontu drogi powiatowej w Brzezinach. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował, że gmina jest już po 
przetargu na remont dróg gminnych. W tej chwili prace remontowe na tych drogach się już 
rozpoczęły. Będzie stworzona tzw. „mapa dróg” do remontu. Wspólnie z Komisją Rolną 
zastanowimy się, które drogi należy w pierwszej kolejności naprawiać. 
Z tego, co się orientuje, unieważniony został przetarg na remont dróg powiatowych.                        
W przyszłym tygodniu dopiero będzie zgłaszanie ofert na kolejny przetarg na remonty dróg. 
Większego wpływu w sprawie dróg powiatowych gmina nie ma, zatem przyjdzie nam jeszcze 
poczekać na ich łatanie. 
Poinformował, że jest w stałym kontakcie z Panem Mirosławem Rucińskim – Członkiem 
Zarządu Powiatu. Będzie prosił, aby Pan Ruciński przybył na Sesję Rady i wyjaśnił sytuację 
dróg powiatowych na terenie naszej gminy.  
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXV/190/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Szczawin Kościelny w zakresie 
wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia 
wychowania przedszkolnego mieszkańcom Gminy Szczawin Kościelny, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z 
Gminą Szczawin Kościelny w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego 
zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom Gminy Szczawin Kościelny. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Szczawin Kościelny w zakresie 
wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego 
mieszkańcom Gminy Szczawin Kościelny. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie współdziałania 
Gminy Żychlin z Gminą Szczawin Kościelny w zakresie wykonywania zadania oświatowego 
dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom Gminy Szczawin 
Kościelny. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z Gminą Szczawin 
Kościelny w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia 
wychowania przedszkolnego mieszkańcom Gminy Szczawin Kościelny  
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXV/191/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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c) wyrażenia zgody na podpisanie umowy o przyznanie pomocy na operację z 
zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają 
warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi, 3 ale przyczyniają się 
do osiągnięcia celów tej osi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 
umowy o przyznanie pomocy na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów, tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi, 3 ale przyczyniają się do 
osiągnięcia celów tej osi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy o przyznanie pomocy na operację                     
z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w 
ramach działań Osi, 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi oraz zaciągnięcie 
zobowiązania wekslowego. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na podpisanie umowy o przyznanie pomocy na operację z zakresu małych projektów                 
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów, tj. 
operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi, 3 ale 
przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy                     
o przyznanie pomocy na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów, tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi, 3 ale przyczyniają się do 
osiągnięcia celów tej osi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego  
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXV/192/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 
r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 
Lokalnego na lata 2008 – 2015. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
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w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r.           
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Planu 
Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 
– 2015 głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXV/193/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przedstawienie Radzie Miejskiej Oceny zasobów pomocy społecznej na 
2012 r. dla gminy Żychlin. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) przyjęły Ocenę zasobów pomocy 
społecznej na 2012 r. dla gminy Żychlin. 
 
Do przedstawionej Oceny zasobów pomocy społecznej na 2012 r. dla gminy Żychlin nie 
zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie przez Radę Oceny zasobów pomocy społecznej 
na 2012 r. dla gminy Żychlin. 
 
 
Do p-tu 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                   
16 marca 2013 r. do 23 kwietnia 2013 r.   
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) przyjęły sprawozdanie z działalności 
Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 16 marca 2013 r. do 23 kwietnia 2013 r. 
 
Do sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 16 marca 2013 r. do 
23 kwietnia 2013 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 16 marca 2013 r. do             
23 kwietnia 2013 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie 2 porządku obrad „Zapytania i wolne 
wnioski”. 
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Do p-tu 7. Sprawy różne. 
 
Zofia Pilarska – odbyły się już dwa przetargi na zbycie nieruchomości po byłej szkole                      
w Śleszynie, nieruchomość nie została zbyta. Zapytała, jakie są dalsze plany w sprawie tego 
obiektu? 
 
Grzegorz Ambroziak – dość wysoko wyceniliśmy budynek po byłej szkole w Śleszynie, stąd 
małe zainteresowanie wykupem nieruchomości. Teraz odbędzie się III przetarg, staramy się 
zwiększyć ilość kanałów dystrybucji ogłoszenia o przetargu, aby więcej osób mogło 
zapoznać się z naszą ofertą. 
 
Aneta Urbańska – wysypisko na działce przy ul. Sannickiej 3 – nie wie, czy to jest działka  
gminna, czy też prywatna, ale teren jest nieogrodzony i utworzono tam wysypisko odpadów.  
 
Grzegorz Ambroziak – przyjmuje to jako zgłoszenie do realizacji, zapewne jest to działka 
prywatna, spróbujemy wezwać właściciela do uprzątnięcia terenu.  
 
Elżbieta Tarnowska – zapytała, czy do Urzędu Gminy wpływają już oferty na wywóz 
odpadów komunalnych? 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – 27 maja br. odbędzie się 
przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Poinformował, że jest 5 firm zainteresowanych 
przetargiem, ale jeszcze nikt nie złożył swojej oferty.  
 
Józef Kowalski – zapytał, czy coś zostanie zrobione w sprawie działki po p. Śliwińskim oraz 
działki po przeciwnej stronie ulicy. Są to działki nieuporządkowane, nieużytki zarośnięte 
chwastami znajdujące się przy drodze powiatowej (ul. 1 Maja). 
  
Grzegorz Ambroziak – zgodnie z obowiązującymi przepisami zwracamy się z prośbami do 
właścicieli nieruchomości, aby uporządkowali swoje posesje. Niestety nie zawsze jest 
reakcja właścicieli, a nie możemy zmusić właścicieli do utrzymania porządku na posesjach.  
Podobna sytuacja była na działce po wielobranżówce, gdzie nie mogliśmy nic zrobić bez 
zgody właściciela. Dopiero, gdy tę działkę kupiliśmy, problem zniknął. Teren został 
uporządkowany. 
 
Jadwiga Melcher – sprawa barier architektonicznych – kilka lat temu poruszany był problem 
barier architektonicznych na terenie naszego miasta, niestety nawet nowe chodniki nie mają 
podjazdów dla niepełnosprawnych, matki nie mogą przejechać wózkami z dziećmi. 
 
Grzegorz Ambroziak – przy wykonywaniu nowych chodników podjazdy są wykonywane, ale 
przy naszych drogach gminnych. Nie możemy takich podjazdów wykonać przy chodnikach 
dróg powiatowych i wojewódzkich, a tego zarządcy tych dróg nie robią. Na Os. Traugutta, 
Zarząd Osiedla wykonując remonty chodników, stara się zabezpieczyć podjazdy. Natomiast 
nie zna sytuacji na Os. Wyzwolenia, gdyż rzadko się po nim porusza. 
 
Jadwiga Melcher – zwróciła uwagę, że na terenie miasta nie ma miejsc do zaparkowania 
rowerów. Uważa, że nie byłoby to wielkim wydatkiem dla budżetu gminy, aby w kilku 
miejscach na mieście ustawić stojaki na rowery. 
 
Grzegorz Ambroziak – uważa, że z tym problemem gmina może sobie poradzić przy 
wykorzystaniu niewielkich środków. 
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin – zapytała, co będzie po Domu Dziecka                
w Żychlinie, przy ul. Dobrzelińskiej? 
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Edyta Ledzion – do budynku po Domu Dziecka ma być przeniesiony Ośrodek 
Socjoterapeutyczny z Nowej Wsi. Obecnie wychowankowie tego Ośrodka przebywają                      
w bardzo złych warunkach, tak więc planowane jest przeniesienie tego ośrodka do Żychlina 
od września br. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała Radę, że w dniu 2 maja br. wpłynęło rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Łódzkiego z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie stwierdzenia 
nieważności Uchwały Nr XXXIV/183/13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
zmiany „Studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i 
Miasta Żychlin”. 
 
Grzegorz Ambroziak – obecnie dokonujemy uzgodnień z urbanistą w sprawie zmiany 
Studium zgodnie ze wskazaniami Wojewody Łódzkiego, poinformuje Radnych o dalszych 
planach dotyczących uchwalenia studium po przeanalizowaniu problemu. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała zaproszenie Biskupa Łowickiego na III Diecezjalną 
Pielgrzymkę Samorządowców Diecezji Łowickiej, która odbędzie się w dniu 19 maja br.               
w Sanktuarium Matki Bożej w Głogowcu koło Kutna. 
 
 
Do p-tu 8. Przyjęcie Protokołu Nr XXXIV/13 z dnia 27 marca 2013 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XXXIV/13 z dnia 27 marca 2013 r.  
głosowało  -  11 radnych, 
„przeciw”  -    0 radnych, 
„wstrzymało się” -    0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział            
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


